
 

 
Genc Humolli – jurist i diplomuar dhe Magjistër i Shkencave Civile 

 
I diplomuar në Fakultetin Juridik pranë Universitetit të Prishtinës. 

Me përvojë 3 vjeçare në  lëmi të avokatisë si bashkëpunëtor profesional, gjithashtu administrator 

i të gjitha lëndëve në Shoqërinë e Avokatëve “Avokatia Juridica”. 

 

Hartues i shkresave në të gjitha çështjet penale, civile, tregtare dhe administrative. 

 

Përgjegjës për dorëzimin dhe pranimin e të gjitha shkresave në kuadër të “Avokatisë Juridica”. 

 

Administrator i të gjitha lëndëve në kuadër të “Avokatia Juridica” LLC. 

 

Përfaqësim në të gjitha gjykatat themelore në Kosovë, Departamenti i Përgjithshëm – Divizioni 

Civil. 

 

Njohës i mirë i çështjeve civile, penale dhe administrative, gjithashtu edhe në gjuhën angleze. 

 

Hulumtues i ligjeve dhe praktikave gjyqësore të dobishme për çështje të ndryshme dhe bën 

koordinimin në mes të palëve dhe avokatëve të kompanisë “Avokatia Juridica” LLC. 

 

 


